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Ⅳ 指標一覧 

 



 

114 

指標一覧 
 

【まちづくりのスマイル指標（実感指標）】 

幸せ指標 平成27年度 平成28年度 

 粕屋町に暮らしていて幸せだと思う町民の割合 47.9％ 57.3％ 

 粕屋町に愛着を感じている町民の割合 60.0％ 65.1％ 

住みよさ指標 平成27年度 平成28年度 

 今後も粕屋町に住みたいと思う町民の割合 82.2％ 83.3％ 

 粕屋町は住みやすいと思う町民の割合 79.1％ 82.1％ 

つながり指標 平成27年度 平成28年度 

 地域で人と人とのつながりがあると思う町民の割合 65.6％ 69.6％ 

活力指標 平成27年度 平成28年度 

 粕屋町は活力ある元気なまちだと思う町民の割合 67.1％ 72.3％ 

健やか指標 平成27年度 平成28年度 

 粕屋町は健康に暮らせるまちだと思う町民の割合 76.4％ 89.6％ 
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【基本施策の指標（実感指標）】 

【基本目標１】つながりと交流を深め、心豊かな人を育む協働のまち 平成27年度 平成28年度 

 １－（１） 地域行事に参加している町民の割合 35.2％ 34.8％ 

 １－（２） まちづくりに参加したいと思う町民の割合 28.9％ 30.4％ 

 ２－（１） 災害用備品を準備している町民の割合 18.1％ 21.7％ 

 ２－（２） 事故や犯罪が少なく安全な町だと思う町民の割合 40.2％ 48.9％ 

 ３－（１） 教育環境が整っていると思う町民の割合 30.0％ 38.6％ 

 ３－（２） 
青少年の育成について学校・家庭・地域の連携が十分だ
と思う町民の割合 

23.2％ 21.2％ 

 ４－（１） 身近に学びの機会があると思う町民の割合 29.3％ 28.3％ 

 ４－（２） 郷土の歴史に興味を持っている町民の割合 35.2％ 32.2％ 

【基本目標２】都市と自然が調和し、快適に暮らせる活力あるまち 平成27年度 平成28年度 

 １－（１） 
自然と調和したまちづくりが行われていると思う町民の割
合 

46.3％ 47.7％ 

 １－（２） 
憩いや交流のために公園が活用されていると思う町民の
割合 

53.5％ 51.8％ 

 ２－（１） 道路が円滑に通行できると思う町民の割合 28.6％ 24.8％ 

 ２－（２） 公共交通を利用しやすいと思う町民の割合 53.3％ 55.8％ 

 ２－（３） いつでも安心して水を利用できると思う町民の割合 56.1％ 57.8％ 

 ３－（１） 自然を大切にすることを心がけている町民の割合 79.5％ 79.7％ 

 ３－（２） リサイクルを心がけている町民の割合 69.9％ 70.9％ 

 ４－（１） できるだけ地元で採れた食材を利用している町民の割合 37.3％ 46.7％ 

 ４－（２） 地域の商工業が活性化していると思う町民の割合 16.7％ 18.7％ 
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【基本目標３】誰もが安心して幸せに暮らせるやすらぎのまち 平成27年度 平成28年度 

 １－（１） 
運動や食事など自分の健康に気をつけている町民の割
合 

64.8％ 79.8％ 

 ２－（１） 子育て環境が整っていると思う町民の割合 34.5％ 39.5％ 

 ２－（２） 
妊娠・出産期における支援が充実していると思う町民の
割合 

19.5％ 23.2％ 

 ３－（１） 元気な高齢者が活躍する場があると思う町民の割合 25.7％ 27.7％ 

 ３－（２） 高齢者に対する支援が充実していると思う町民の割合 18.5％ 23.6％ 

 ４－（１） 
障がい者が地域や社会の中でともに暮らせていると思う
町民の割合 

14.9％ 14.7％ 

 ４－（２） 障がい者に対する支援が充実していると思う町民の割合 11.1％ 12.8％ 

 ５－（１） 一人ひとりの人権が尊重されていると思う町民の割合 20.8％ 28.9％ 

 ５－（２） 困ったときの福祉相談窓口を知っている町民の割合 31.1％ 24.2％ 

【基本目標４】健全で持続可能な行政経営をめざすまち 平成27年度 平成28年度 

 １－（１） 
広報やホームページ等、町からの情報発信が充実してい
ると思う町民の割合 

54.1％ 47.0％ 

 １－（２） 
町民のニーズに応えた行政運営が行われていると思う町
民の割合 

19.2％ 24.4％ 

 ２－（１） 税金が有効に使われていると思う町民の割合 13.6％ 17.1％ 

 ３－（１） 他自治体と連携や協力が行われていると思う町民の割合 14.6％ 15.3％ 

 


